
 Jagdgebrauchshundverein Stade e.V.
gegründet: 1960

Bekanntgabe der Prüfungsergebnisse 
Jahrgang 2014 

1. Verbands – Jugendprüfung (VJP) am 29. März 2014 in Kehdingen
      gemeldet: 23, erschienen: 22, geprüft: 22, bestanden: 22 Hunde  
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Elso von Lilienthal GM 112/13 21.03.13 Olaf Hagemann. Stade-Bützfleth 73 spl/ sil

Alf v. d. Friesischen Wehde DK 1203/13 05.09.13 Steffen Pape, Grünendeich 73 ?

Wotan vom Ostetal DD 220819 24.10.12 Robert Stammann, Engelschoff-Neuland 73 ?

Barney vom Auebach DL 503/12 18.10.12 Jost Seba, Essel 70 ?

Hanno vom Fliethbachtal DL 222/13 02.04.13 Claudia Grandt, Jork 69 spl

Elliot von Lilienthal GM 111/13 21.03.13 Hannes Rolapp, Stade – Bützfleth 69 sil

Kerli vom Deutschen Eck PP 14987 26.06.13 Ulrich Beckmann, Hollern-Twielenfleth 68 sil

Akira vom Knüllbach W 176/13 24.01.13 Jan Appelfelder, Seelze/ Buxtehude 68 sil

Welldox Anton Leo GR DRC-G 1333099 29.06.13 Kai Gatzke, Drochtersen 67 ?

Winni vom Ostetal DD 220826 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 66 ?/ AH

Aimy v. d. Bockerter Heide DL 09/13 02.01.13 Kurt Dreyer, Wischhafen 66 sil

Werra vom Ostetal DD 220824 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 66 ?

Rocky vom Alten Hafen DL 170/13 26.02.13 Markus Wolter, Engelschoff 65 ?

Rieke vom Alten Hafen DL 172/13 26.02.13 Katja Gause, Trebel-Vasenthien 64 spl/ sil

Ike vom Sprakeler Holz DD 222818 19.05.13 Hans-Hinrich Dammann, Ahlerstedt 61 sil

Tropical Star… of Heathmoor GS GS 13/033 17.03.13 Ute Sethmann, Burweg-Blumenthal 61 sil

Faxe von der Leezener Au KLM 13-0403 29.03.13 Torsten Allenberg, Stade-Bützfleth 60 sil

Paula II vom Spanger-Forst DD 220995 16.11.12 Günter Schröder, Wietze 60 sil

Yankari vom Orsoyer Land PP 14932 29.01.13 Torsten Lang-Herfurth, Todendorf 59 spl/ sil

Bolle vom Horster Kreis UK 13-UK-5021 03.06.13 Dr. Susanne Weseloh, Apensen 58 ?

Hella vom Wilstedter Moor DD 221864 05.03.13 Jörg Haufschild, Harsefeld-Hollenbeck 57 sil

Wero vom Ostetal DD 220820 24.10.12 Janec von Holt, Engelschoff-Neuland 57 sil

   
  
  2. Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP)  

      a) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 1) am 13. September 2014 in Kehdingen
           gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 07 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Aimy v. d. Bockerter Heide DL 09/13 02.01.13 Kurt Dreyer, Wischhafen 186 ?

Alf v. d. Friesischen Wehde DK 1203/13 05.09.13 Steffen Pape, Grünendeich 180 ?

Rieke vom Alten Hafen DL 172/13 26.02.13 Karin Eylmann v. Borstel, Drochtersen 175 ?

Akira vom Knüllbach W 176/13 24.01.13 Jan Appelfelder, Seelze/ Buxtehude 173 ?

Rocky vom Alten Hafen DL 170/13 26.02.13 Markus Wolter, Engelschoff 169 sil

Dina v. Spengeneder Gut GR ÖHZB/GRK44 12.02.13 Sebastian Plewa, Wohnste 166 ?

Ike vom Sprakeler Holz DD 222818 19.05.13 Hans-Hinrich Dammann, Ahlerstedt 161 ?



  
     

      b) Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP - 2) am 27. September 2014 in Kehdingen
           gemeldet: 14, erschienen: 13, geprüft: 13, bestanden: 10 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Laut

Werra vom Ostetal DD 220824 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 187 ?

Kerli vom Deutschen Eck PP 14987 26.06.13 Peter Silber, Hollern-Twielenfleth 185 ?

Aik vom Holsteiner Brook UK 13-UK-4905 11.03.13 Marcus Spreckels, Langwedel 179 ?

Wero vom Ostetal DD 220820 24.10.12 Janec von Holt, Engelschoff-Neuland 178 sil

Barney vom Auebach DL 503/12 18.10.12 Jost Seba, Essel 178 ?

Calle vom Beerbusch DD 221606 04.02.13 Sven Pochert, Burgdorf 177 ?

Ella vom Börnebrink GR 13934 05.03.13 Gerd Picker jun., Nordholz 172 ?

Kenzo von der Wolfstange KLM 13-0206 13.02.13 Uwe Martens, Oldendorf 171 ?

Bolle vom Horster Kreis UK 13-UK-5021 03.06.13 Dr. Susanne Weseloh, Apensen 169 ?

Elfi vom Jeetzeufer DD 223280 29.06.13 Susanne Blanken, Fischerhude 148 ?

  
  3. Verbands – Gebrauchsprüfung (VGP)

      VGP (ÜF) am 11. und 12. Oktober 2014 in Kehdingen und auf der Stader Geest
      gemeldet: 05, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 02 Hunde 
       

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer
Bewertung 

Pkt Preis

Quizzy vom Alten Hafen DL 147/12 04.02.12 Andreas Friedrich, Drochtersen 331 I.

Gesa vom Hasetal W 06/12 L 15.11.11 Dr. Thomas Haak, Drochtersen-Assel 301 II.

4.  Verbandsprüfung nach dem Schuss (VPS)

     VPS (m.F.) am 11. und 12. Oktober 2014 in Kehdingen und auf der Stader Geest
     gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 0 Hund    

5. Brauchbarkeitsprüfung (BrP)

    Veranstalter dieser Prüfungen ist die Jägerschaft Stade e.V. 

    a) BrP nach Ziffer 4 der Brauchbarkeitsrichtlinien der Landesjägerschaft Niedersachsen
        am 11. und 12. Oktober 2014 in Kehdingen und auf der Stader Geest
        gemeldet: 10, erschienen: 10, geprüft: 10, bestanden: 08 Hunde

Name des Hundes Rasse Chip-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Bonny LR 2760 9810 4295 930 08.10.13 Heinz-Peter Eckhoff, Neuenkirchen bestanden

Brauni LR 2760 9810 4300 205 08.10.13 Alina Eckhoff, Neuenkirchen bestanden

Ecki DD 2760 9810 4723 542 21.08.13 Bernd Bremer, Nindorf bestanden

Bella KLM 9481 0000 0012 646 26.02.13 Matthias Lietzau, Hechthausen bestanden

Kalle LR 2760 9810 4579 236 19.02.13 Martin Bodewell, Kirchwalsede bestanden

Lizzy LR 2760 9810 4563 672 09.03.12 Gerd König, Balje bestanden

Cuddel vom Liethberg DD 2760 9342 0218 870 18.02.12 Harm Köpcke, Jork bestanden

Coachman's Rebel o.B. GS 2760 0690 1075 962 16.11.11 Oliver Marohn, Süstedt bestanden



       
      b) BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlinien der Landesjägerschaft Niedersachsen
          am 25. Oktober 2014 im Neukloster-Forst.
          gemeldet: 04, erschienen: 04, geprüft: 04, bestanden: 04 Hunde

Name des Hundes Rasse Chip-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Dascha z Fuksovy Laje BGS 2031 0800 0002 493 18.07.13 Holger Grote, Drochtersen-Hüll bestanden

Quitte v. Kaufunger Wald WDB 2760 9810 4407 508 06.05.12 Hans-Heinrich Stelling, Hemmoor bestanden

Ob-La-Di's Drust of P... BGL 2082 0600 0140 469 31.12.09 Dieter Plum, Stolberg bestanden

Cuddling Cheeks E's ... BGL 2760 9690 1034 390 19.08.09 Katharina Bau, Hamburg bestanden

      c) Zusatzfächer (ZusF - 1) zur bestandenen HZP am 14. September 2014 um Neukloster
          gemeldet: 10, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 09 Hunde           

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Alf v. d. Friesischen Wehde DK 1203/13 05.09.13 Steffen Pape, Grünendeich bestanden

Ike vom Sprakeler Holz DD 222818 19.05.13 Hans-Hinrich Dammann, Ahlerstedt bestanden

Elliot von Lilienthal GM 111/13 21.03.13 Hannes Rolapp, Stade – Bützfleth HZP 2 x n.b.

Aik v. Holsteiner Brook UK 13-UK-4905 11.03.13 Marcus Spreckels, Langwedel bestanden

Rocky vom Alten Hafen DL 170/13 26.02.13 Markus Wolter, Engelschoff bestanden

Rieke vom Alten Hafen DL 172/13 26.02.13 Karin Eylmann v. Borstel, Drochtersen bestanden

Dina v. Spengeneder Gut GR ÖHZB/GRK44 12.02.13 Sebastian Plewa, Wohnste bestanden

Akira vom Knüllbach W 176/13 24.01.13 Jan Appelfelder, Seelze/ Buxtehude bestanden

Aimy v. d. Bockerter Heide DL 09/13 02.01.13 Kurt Dreyer, Wischhafen bestanden

       
      
      d) Zusatzfächer (ZusF - 2) zur bestandenen HZP am 28. September 2014 um Neukloster
          gemeldet: 13, erschienen: 11, geprüft: 11, bestanden: 11 Hunde
           

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Kerli vom Deutschen Eck PP 14987 26.06.13 Peter Silber, Hollern-Twielenfleth bestanden

Bolle vom Horster Kreis UK 13-UK-5021 03.06.13 Dr. Susanne Weseloh, Apensen bestanden

Elso von Lilienthal GM 112/13 21.03.13 Olaf Hagemann. Stade-Bützfleth HZP 2 x n.b.

Ella vom Börnebrink GR 13934 05.03.13 Gerd Picker jun., Nordholz bestanden

Calle vom Beerbusch DD 221606 04.02.13 Sven Pochert, Burgdorf bestanden

Wero vom Ostetal DD 220820 24.10.12 Janec von Holt, Engelschoff-Neuland bestanden

Wasko vom Ostetal DD 220823 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg bestanden

Werra vom Ostetal DD 220824 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg bestanden

Winni vom Ostetal DD 220826 24.10.12 Johann H. Willen, Bremervörde bestanden

Barney vom Auebach DL 503/12 18.10.12 Jost Seba, Essel bestanden

Etzel vom Hellbach Tal GR 13852 28.11.11 Birgit Hünemörder, Stelle bestanden

 

 6. Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchshundverbandes e.V. (JGHV) wurden
    erworben:

    a) Armbruster Haltabzeichen (AH)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Winni vom Ostetal DD 220826 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg VJP - 29.03.14

Gesa vom Hasetal W 06/12 L 15.11.11 Dr. Thomas Haak, Drochtersen-Assel VGP - 11.10.14



 
    

    b) Bringtreueprüfung (Btr) am 09.03.2014 um Buxtehude
         gemeldet: 15, erschienen: 15, geprüft: 15, bestanden: 07 Hunde

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Bewertung

Wasko vom Ostetal DD 220823 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg bestanden

Werra vom Ostetal DD 220824 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg bestanden

Winni vom Ostetal DD 220826 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg bestanden

Quick II vom Hoper-Moor DD 220335 03.06.12 Burghard Fischer, Kutenholz bestanden

Paule vom Alten Hafen DL 524/11 05.12.11 Markus Wolter, Engelschoff bestanden

Etzel vom Hellbach Tal GR 13852 28.11.11 Birgit Hünemörder, Stelle bestanden

Quintus vom Schwanenhof DD 214422 18.06.10 Ellen Kasper, Jesteburg bestanden

        
    c) Härtenachweis (HN)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Wanja vom Ostetal DD 220825 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 11.01.2014

Quick II vom Hoper Moor DD 220335 03.06.12 Burghard Fischer, Kutenholz 18.01.2014

Wasko vom Ostetal DD 220823 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 19.03.2014

Wotan vom Ostetal DD 220819 24.10.12 S. Robert Stammann, Engelschoff 19.06.2014

Katho v.d. Rietberger Ems DK 1053/11 11.06.11 Andreas Kempf, Buxtehude 21.06.2014

Winni vom Ostetal DD 220826 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 16.07.2014

Werra vom Ostetal DD 220824 24.10.12 Reiner Wedemeier, Kranenburg 28.07.2014

Erko vom Meyerhof GM 141/08 30.03.08 Marco Wiechern, Nindorf 07.08.2014

Falco vom Wildbusch KLM 14-0408 20.04.14 Arno Köhlmann, Drochtersen 09.11.2014

Jule von der Wechter Mark DD 212510 23.01.10 Nils Wölpern, Kutenholz 06.12.2014

    
    d) Lautjagernachweis (\)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Hanno vom Fliethbachtal DL 222/13 02.04.13 Claudia Grandt, Jork VJP - 29.03.14

Elso von Lilienthal GM 112/13 21.03.13 Olaf Hagemann. Stade-Bützfleth VJP - 29.03.14

Rieke vom Alten Hafen DL 172/13 26.02.13 Katja Gause, Trebel-Vasenthien VJP - 29.03.14

Yankari vom Orsoyer Land PP 14932 29.01.13 Torsten Lang-Herfurth, Todendorf VJP - 29.03.14

    e) Verlorenbringernachweis (Vbr)

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum Hundeführer Prüfung / Datum

Elvis vom Augustenhof DD 192 890 14.01.04 Garlef Holthusen, Wischhafen 13.11.2014

Ehrenvorsitzender:       Rathje Horwege – Hafenstr. 6 – 21683 Bützfleth – Tel.: 04146-418
1. Vorsitzender:            Jochen Stechmann – Bürgermeister-Wilkens-Str. 1 B – 21635 Borstel – Tel.: 04162-8607
2. Vorsitzender: Gerd Bohmbach – Heimbrucher Straße 104 – 21614 Buxtehude – Tel.: 04161 – 88130 
Schatzmeister: Bernd Pülsch – Horststr. 11 – 21717 Schwinge, Tel.: 04149-8353

Bankverbindung: Kreissparkasse Stade – Kto.Nr. 108209 – BLZ 241 511 16
  IBAN: DE 53 2415 1116 0000 1082 09 – BIC: N0LADE21STK
Schriftführer: Burghard Fischer – Lange Str. 20 a – 27449 Kutenholz, Tel.: 04762-8389 – e-mail: fischer.kutenholz@t-online.de 

www.jgv-stade.de 


